МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА- ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

689470 Чукотский АО, Билибинский р-н, с.Омолон, ул.Парковая, 1 Тел./факс.8-427-3884 тел. 3-69,  2-

81 E – mail: School_Omolon@mail.ru

Приказ

от     27.08.2022г.                                                                          №83/3-од

«О создании общественной , родительской  комиссии по контролю за организацией и

качеством питания в  МБОУ «Школа- интернат основного общего образования

с.Омолон  Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся, на

основании решения родительского собрания протокол №1 от 27.08.2022г.

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения

ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Забатурина В.А.

Члены комиссии:

заместитель директора по ВР – Лаврищук Е.М.

представители родительской общественности:

Кирьянова А.А.  (по согласованию);

Щербакова Э.Е. (по согласованию);

Польшикова А.П. (по согласованию);

Шихмирзаева С.А. (по согласованию);

Крячкова Т.А. (по согласованию);

Чилеева Т.М. (по согласованию).

2. Общественной комиссии осуществлять:

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих

право на льготное питание;

• Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди

обучающихся, состоящих в резервном списке;

• Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ШИ с.Омолон»                                      /С.Г. Петрова/

		2022-09-23T14:05:03+1300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"